## 尾道市教育委員会公式ツイッター運用ポリシー

## 1 目的

本運用ポリシーは、尾道市教育委員会の公式ツイッター(アカウント@onomichiboe)の運用に関する事項について定める。

# 2 基本方針

公式ツイッターは、専ら尾道教育みらいプラン2に係る事業や学校の特徴的な 教育活動に関する情報発信を行うものとし、リプライ等を通じた個々の意見への 対応は行わない。

#### 3 運用方法

公式ツイッターは、尾道市情報セキュリティーポリシーを遵守し、尾道市教育 委員会の職員が次のとおり運用する。

# (1) 発信する情報

「尾道オリジナル」に該当する「尾道教育みらいプラン2に係る事業」や「学校の頑張り」、「地域の行事への参加」等に関する情報とする。

### (2) 投稿等への回答

原則として、本アカウントからの「フォロー」「リプライ」「リツイート」は行わない。

ただし、国・地方公共団体及び公共性の高い機関の発信する情報に限り、 必要に応じてフォロー・リツイートを行う場合がある。

### (3) アカウントの閉鎖

本アカウントは、必要がある場合は、事前の連絡なく閉鎖する場合がある。

#### 4 運用ポリシーの周知・変更等

本運用ポリシーの内容は、尾道市教育委員会ホームページに掲載して周知する。 また、本運用ポリシーは、必要に応じて変更するものとし、その場合は、変更した旨を公式ツイッターを通じて周知する。